Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0072/2025
Em, 10 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
REFORMA E ESTRUTURAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSORA MARÍLIA PLAISANT,
NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

  O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito, solicitando a Reforma e Estruturação da Escola Municipal
Professora Marilia Plaisant, no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 10 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente proposta visa resolver os inúmeros problemas da Escola Municipal
Professora Marília Plaisant, localizada no bairro Jardim Esperança, que se encontra em
condições mínimas de funcionamento. Precisando de manutenção na parte elétrica, na
pintura, falta de telhado em algumas partes na escola e que quando chove alaga a escola,
e reforma geral. Após uma visita comprovamos todas essas necessidades que são
extremamente emergenciais. A estrutura da escola não tem condições de receber os
alunos. Na expectativa de levar a segurança e qualidade de vida para os alunos e
funcionários da referida escola, solicito a aprovação da presente Indicação aos Nobres
Pares.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo